
Градоначелник града Београда, 20. октобра 2022. годи-
не, на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службе-
ни гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19, 
157/20 и 123/21), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 9. Ста-
тута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука 
УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГА-
НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У МУ-

ЗЕЈУ ГРАДА БЕОГРАДА
1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и 

систематизацији послова у Музеју града Београда 02 број 
1582/1 од 16. августа 2022. године који је донео директор 16. 
августа 2022. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 
42. – са једним извршиоцем, што чини укупно 42 радна ме-
ста са 42 извршиоца, финансирају из буџета Града Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-7801/22-Г, 20. октобра 2022. године

Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

Градоначелник града Београда, 20. октобра 2022. годи-
не, на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службе-
ни гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19, 
157/20 и 123/21), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 9. Ста-
тута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука 
УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГА-
НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У БИ-

ТЕФ ТЕАТРУ
1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и си-

стематизацији послова у Битеф театру број 605/1 од 18. ав-
густа 2022. године који је донео директор 18. августа 2022. 
године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 21. 
– са једним извршиоцем, што чини укупно 21 радно место са 
21 извршиоцем, финансирају из буџета Града Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-7802/22-Г, 20. октобра 2022. године

Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

Градоначелник града Београда, 20. октобра 2022. године, 
на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка 6/20, 47/21 
и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19, 
157/20 и 123/21), члана 24. тачка 6. Закона о главном гра-
ду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тач-
ка 9. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 
– одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), 
донео је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОР-
ГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 
МУЗЕЈУ АФРИЧКЕ УМЕТНОСТИ – ЗБИРКА ВЕДЕ И ДР 

ЗДРАВКА ПЕЧАРА

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и си-
стематизацији послова у Музеју афричке уметности – збир-
ка Веде и др Здравка Печара 267 од 16. августа 2022. године 
који је донео директор 16. августа 2022. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 
12. – са једним извршиоцем, што чини укупно 12 радних 
места са 12 извршилаца, финансирају из буџета Града Бео-
града. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-7803/22-Г, 20. октобра 2022. године

Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

Година LXVI Број 101 28. октобар 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 101 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЗЕМУН

Скупштина Градске општине Земун, на седници одр-
жаној 28. октобра 2022. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА НЕНАДУ 

ФОГЕЛУ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна Ненаду Фогелу за посебне за-
слуге у развоју градске општине Земун и значајна остваре-
ња у области културе. 

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-601/2022-II/22, 28. октобра 2022. године

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

Скупштина Градске општине Земун, на седници одр-
жаној 28. октобра 2022. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА ЈОЗИ ДУ-

СПАРИ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна Јози Дуспари за посебне заслу-
ге у развоју градске општине Земун и значајна остварења у 
области духовности. 

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-602/2022-II/22, 28. октобра 2022. године

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

Скупштина Градске општине Земун, на седници одр-
жаној 28. октобра 2022. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА ДАНИЕ-

ЛУ ПЕУРАЧИ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна Даниелу Пеурачи за посебне за-
слуге у развоју градске општине Земун и значајна остваре-
ња у области социјалне заштите. 

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-603/2022-II/22, 28. октобра 2022. године

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

Скупштина Градске општине Земун, на седници одр-
жаној 28. октобра 2022. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ О ЈАВНОМ ПРИЗНАЊУ СА МЕ-
ДАЉОМ – ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА ГЕНЕРАЛ 

– ПОТПУКОВНИКУ ДУШКУ ЖАРКОВИЋУ

Члан 1.
Додељује се Повеља о јавном признању са медаљом – 

Почасни грађанин Земуна генерал-потпуковнику, Душку 
Жарковићу, комаданту Ратног ваздухопловства и ПВО за 
изванредан допринос укупном развоју градске општине Зе-
мун и унапређењу пријатељства и сарадње са градовима у 
земљи и иностранству.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-604/2022-II/22, 28. октобра 2022. године

Председник
Мирослав Гајић, с. р.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 3

Скупштина Градске општине Земун, на седници одржаној 28. октобра 2022. године, на основу члана 16. став 1. тачка 26. 
Статута Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и члана 13. став 1. 
Одлуке о установљењу јавних признања Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 6/06 и 45/09), 
донела је

ОДЛУКУ

О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ О ПРИЈАТЕЉСТВУ СА КЉУЧЕМ ЗЕМУНА АТЛЕТСКОМ КЛУБУ „МЛАДОСТ”

Члан 1.
Додељује се Повеља о пријатељству са кључем Земуна Атлетском клубу „Младост” за посебне заслуге на унапређењу 

сарадње и развоја градске општине Земун.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-605/2022-II/22, 28. октобра 2022. године

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

Скупштинa Градске општине Земун, на седници одржаној 28. октобра 2022. године, на основу чл. 47. и 63. став 1. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 16. 
став 1. тачка 2. Статута Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20), 
донела је

ОДЛУКУ

О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН ЗА 2022. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Земун за 2022. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 136/21, 26/22 и 68/22), 

I – ОПШТИ ДЕО, члан 1. став 2. мења се и гласи:
„Буџет Градске општине Земун за 2022. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине (класа 7+8)  1.083.109.537,80
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.083.109.537,80
– буџетска средства 929.962.929,00
– донације и трансфери 153.146.608,80
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4+5) 1.338.600.882,95
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)  1.302.854.609,95
– текући буџетски расходи 1.149.708.001.15
– донације и трансфери 153.146.608.80
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 35.746.273,00
– текући буџетски издаци 35.746.273,00
БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 255.491.345,15
УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  255.491.345,15
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Неутрошена средства из претходних година 255.491.345,15
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  255.491.345,15

Рачун финансирања исказује се у следећим износима: 
ОПИС  ИЗНОС

Нето финансирање 255.491.345,15
Примања од продаје финансијске имовине 
Пренета средства из ранијих година 255.491.345,15”



Број 101 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

Члан 2.
У члану 2. износ „257.166.146,52” замењује се износом „255.491.345,15”.

Члан 3. 
Члан 3. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци за 2022. годину, у укупном износу 35.746.273,00 динара, исказују се у следећем прегледу:

Преглед капиталних пројеката у 2022. години

Р. 
бр. Назив капиталног пројекта Шифра 

програма

Шифра програм-
ске активности/ 

Пројекта

Конто 3. 
ниво

Конто 4. 
ниво Извор  2022

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Зграде и грађевински објекти – Еко парк 0602 4008 511 5112 01,15 27.016.273,00
2 Машине и опрема – административна опрема за потребе ГО Земун 0602 5001, 5002 512 5122 01, 13 8.600.000,00
3 Зграде и грађевински објекти – Пројектно планирање за потребе ГО Земун 0602 5003 511 5114 01 100.000,00

4 Машине и опрема – административна опрема за потребе Туристичке организације 
ГО Земун 1502 0001 512 5122 01 30.000,00

укупно: 35.746.273,00

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Укупни приходи и примања буџета планирају се у сле-

дећим износима, и то:

Опис
Економска 
класифи-

кација

III Ребаланс
2022. године

1 2 3
 I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 1.083.109.537,80
 A – TЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.083.109.537,80
1. Порези 71 911.762.929,00
1.1. Порез на зараде 711 472.170.078,00
1.2. Порез на приходе од самосталних делатности 711 12.500.000,00
1.3. Порез на имовину 713 285.462.929,00
1.4. Порез на пренос апсолутних права на непо-
кретности, по решењу пореске 
 управе

713 61.500.000,00

1.5.Порез на добра и услуге – ЛКТ 714 27.629.922,00
1.6. Накнада за коришћење јавних површина 714 22.500.000,00
1.7. Накнада за заштиту и унапређење животне 
средине

714 30.000.000,00

2. Донације и трансфери 73 153.146.608,80
 2.1. Трансфери од других нивоа власти-Трезор 
Републике
Од Републичке изборне комисије:
– за трошкове спровођења републичког референду-
ма одржаног 16. јануара 2022. године;
– за трошкове спровођења избора одржаних 03. 
априла 2022. године.
Од Комесаријата за избеглице и миграције:
– за помоћ у грађевинском материјалу за избеглице;
– за помоћ у грађевинском материјалу за интерно 
расељена лица на 
 територији градске општине Земун;
– за куповину сеоске куће са окућницом за избе-
глице,
– за доделу једнократих помоћи за избеглице и ИРЛ
– за трошкове сахране 
Од Националне службе за запошљавање: 
– спровођење Јавног рада НСЗ – „Ажурирање базе 
података особа са 
 инвалидитетом и осталих осетљивих социјалних 
категорија 2022.” 
Од Министарства рударства и енергетике:
– суфинансирање програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова
 2.2. Трансфери од других нивоа власти-Трезор 
Града 
 – за Одсек за лична стања грађана, вођење матич-
них књига и изборна 
 права;
– Градска изборна комисије за трошкове спровође-
ња избора одржаних 03. априла 2022. године;
– по решењу Заменика градоначелника Града 
Београда број ради измирења обавеза које нису 
биле познате у моменту доношења Одлуке о буџету 
ГО Земун;
Од Секретаријата за културу за трошкове реализа-
ције пројекта „Лето на Гардошу 2022”

733

 5.168.701,04 
 

9.275.574,23

3.150.000,00
3.150.000,00 

4.590.000,00 
168.000,00 

46.533,00
 

443.425,53

15.000.000,00

600.000,00

1.154.375,00

110.000.000,00

400.000,00

1 2 3
3. Други приходи 74 16.700.000,00
 3.1. Приход од камата 741 5.000.000,00
3.2. Општинске административне таксе 742 2.000.000,00
3.3. Приходи које својом делатношћу остваре 
органи

742 1.000.000,00

3.4. Приходи од мандатних казни-прекршајни 
налози

743 5.500.000,00

3.5. Остали приходи у корист нивоа општине 745 3.200.000,00
4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода  77  1.500.000,00
4.1. Меморандумске ставке за рефундацију расхода  771 1.500.000,00
II. ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ 
 ГОДИНЕ (класа 3, извор финансирања 13, 15)

 3 255.491.345,15

 III. УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (I+II)  7+3  1.338.600.882,95”

Члан 5. 
Члан 5. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утвр-

ђени су и распоређени у следећим износима:

Опис

Еко-
номска 

класифи-
кација

III Ребаланс
2022. године

1 2 3
I. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.303.054.609,95
 1. Расходи за запослене 41 369.727.526,77
 1.1. Плате, додаци и накнаде запосленима 411 300.472.479,66
 1.2. Социјални доприноси на терет послодавца 412 43.003.520,34
 1.3. Накнаде у натури 413 9.474.369,77
 1.4. Социјална давања запосленима 414 11.496.532,00
 1.5. Накнаде трошкова за запослене 415 450.000,00
 1.6. Награде запосленима и остали посебни расходи 416 4.830.625,00
 2. Коришћење роба и услуга 42 646.518.395,98
 2.1. Стални трошкови 421 52.314.444,94
 2.2. Трошкови путовања 422 510.000,00
 2.3. Услуге по уговору 423 126.666.463,52
 2.4. Специјализоване услуге 424 45.695.520,47
 2.5. Текуће поправке и одржавање 425 405.431.452,02
 2.6. Материјал 426 15.900.515,03
3. Субвенције 45 30.000.000,00
3.1. Субвенције приватним предузећима 454 30.000.000,00
 4.Трансфери осталим нивоима власти 46 36.024.785,64
 4.1. Трансфери осталим нивоима власти 463 18.594.785,64
 4.2. Остале дотације и трансфери 465 17.430.000,00
 5. Социјална заштита из буџета 47 98.609.045.56
 5.1. Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 98.609.045,54
 6. Остали расходи 48 110.174.856,00
 6.1. Дотације невладиним организацијама 481 75.339.556,00
 6.2. Порези, обавезне таксе и казне 482 2.880.000,00



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 5

1 2 3
 6.3. Новчане казне и пенали по решењу суда 483 1.955.300,00
 6.4. Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних 
 Непогода или других природних узрока

484 30.000.000,00

 7. Средства резерве 49 11.800.000,00
 7.1. Стална резерва 499 200.000,00
 7.2. Текућа резерва 499 11.600.000,00
II. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 35.746.273,00
 1. Основна средства 51 35.746.273,00
 1.1. Зграде и грађевински објекти 511 28.516.273,00
 1.2. Машине и опрема 512 7.230.000,00
УКУПНО 4+5 1.338.600.882,95”

Члан 6. 
Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по функционалној класифи-

кацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функ-
циje Функционална класификација Укупна јавна 

средства

Струк-
тура

%
1 2 3 4

020 Старост  20.000.000,00  1,49
040 Породица и деца  5.690.000,00  0,43

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 45.682.471,09 3.41

090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту 3.810.000,00 0.28

111 Извршни и законодавни органи 46.809.000,00 3.50
112 Финансијски и фискални послови 11.800.000,00 0.88
130 Опште услуге 560.608.345,20 41,87

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 7.034.000,00 0.53

360 Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 599.556,00 0,04

473 Туризам 46.351.000,00 3.46

540 Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 500.000,00 0,04

1 2 3 4

560 Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 40.016.273,00 2.99

610 Стамбени развој 10.000.000,00 0,75
620 Развој заједнице 327.594.452.02 24.47
810 Услуге рекреације и спорта 34.540.000,00 2.58
820 Услуге културе 6.290.000,00 0.47
840 Верске и остале услуге заједнице 7.300.000,00 0,55
950 Образовање које није дефинисано нивоом 4.700.000,00 0.35
960 Помоћне услуге образовању 159.275.785,64 11.90

Укупно 1.338.600.882,95  100,00” 

Члан 7.
У члану 8. став 1. износ „7.622.700,00” замењује се изно-

сом „11.600.000,00”, а у ставу 2. проценат „1,00%” замењује 
се процентом „1,25%”.

Члан 8.
Члан 9. II – ПОСЕБАН ДЕО, мења се и гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу 1.338.600.882,95 

динара, а обухватају средства на рачуну извршење буџета и сред-
ства на рачунима за посебне намене, на рачунима индиректног 
корисника буџета, који се воде у оквиру Консолидованог рачуна 
трезора Градске општине Земун.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора:

– Општи приходи и примања буџета у износу 929.962.929,00 
динара – извор финансирања 01;

– Трансфери од других нивоа власти у износу 153.146.608,80 
динара – извор финансирања 07;

– Нераспоређени вишак прихода из ранијих година у из-
носу 218.109.849,59 динара – извор финансирања 13;

– Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из претходних година у износу 37.381.495,56 динара – извор 
финансирања 15.



Број 101 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

Средства из става 1. овог члана распоређују се за покриће расхода и издатака по организационој, програмској, функци-
оналној, економској класификацији и по корисницима и ближим наменама:



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 7



Број 101 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 9



Број 101 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 11



Број 101 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 13



Број 101 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 15



Број 101 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 17



Број 101 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

Члан 9.
Члан 14. III – 2 – Програмске информације, мења се и 

гласи:
„Распоред и коришћење средстава у складу са чланом 9. 

ст. 3. Одлуке, врши се по програмима, програмским актив-
ностима и пројектима, и то: 

Раздео 1 – СКУПШТИНА 
– 2101 Програм 16 – Политички систем локалне самоу-

праве 
– Програмска активност 2101 – 0001: Функционисање 

скупштине распоређене су апропријације у укупном износу 
13.794.000,00 динара за трошкове редовног рада изабраних 
и постављених лица у Скупштини и финансирање редовног 
рада политичких субјеката.

– Пројекат 2101-4001: Дан општине и општинска сла-
ва – Крстовдан, распоређене су апропријације у износу од 
1.350.000,00 динара за трошкове обележавања значајних да-
тума за Општину.

– Пројекат 2101-4002: Међународна и међуопштинска 
сарадња, распоређене су апропријације у износу 10.000,00 
динара за унапређења међународне и међуопштинске са-
радње са збратимљеним градовима.

 Раздео 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ
– 2101 – Програм 16 – Политички систем локалне само-

управе

– Програмска активност 2101-0002: Функционисање 
извршних органа распоређене су апропријације у укупном 
износу од 31.655.000,00 динара за трошкове редовног рада 
председника и Већа.

Раздео 3 –УПРАВА
Глава 3.1 –Управа
– 0501 Програм 17: Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије
– Пројекат 0501-4001: Суфинансирање активности на 

унапређењу ефикасног коришћења енергије распоређене су 
апропријације у укупном износу 31.000.000,00 динара за су-
финансирање активности на унапређењу ефикасног кори-
шћења енергије. 

– 0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе
– Програмска активност 0602-0001: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина распоређене су 
апропријације у укупном износу 466,639,852,14 динара за 
трошкове редовног рада Управе. 

– Програмска активност 0602-0006: Инспекцијски по-
слови распоређене су апропријације у укупном износу 
23.787.622,77 динара за финансирање редовног рада кому-
налне инспекције.

– Програмска активност 0602-0009: Текућа буџетска 
резерва распоређене су апропријације у укупном износу 
11.600.000,00 динара на име текуће буџетске резерве.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 19

– Програмска активност 0602-0010: Стална буџетска 
резерва распоређене су апропријације у укупном износу 
200.000,00 динара на име сталне буџетске резерве.

– Пројекат 0602-4001: Обележавање верских празника – 
Бадњи дан и Богојављење распоређене су апропријације у 
износу од 2.879.849,82 динара за покриће трошкова обеле-
жавања верских празника.

– Пројекат 0602-4002: Награда „Полицајац и ватрогасац 
месеца” распоређене су апропријације у износу 300.000,00 
динара за доделу месечне награде најбољем полицајцу и ва-
трогасцу месеца.

– Пројекат 0602-4003: Финансирање рада Одсека за лич-
на стања грађана, вођење матичних књига и изборна права 
распоређене су апропријације у износу 600.000,00 динара за 
трошкове рада матичара.

– Пројекат 0602-4004: Ванредне ситуације распоређене 
су апропријације у износу 46.796.220,47 динара за предузи-
мање мера за заштиту грађана и имовине у ванредним си-
туацијама.

– Пројекат 0602-4005: Одржавање сеоских, пољских и 
других некатегорисаних путева, путних прелаза и саобра-
ћајних површина у јавном коришћењу унутар блока, распо-
ређене су апропријације у износу 225.928.452,02 динара за 
текуће поправке.

– Пројекат 0602-4006: Најлепши божићни излог и нај-
лепша цветна алеја распоређене су апропријације у износу 
200.000,00 динара за трошкове организације манифестација 
за избор најлепшег божићног излога и најлепше цветне алеје. 

– Пројекат 0602-4007: Моја земунска картица распоре-
ђене су апропријације у износу 1.604.800,00 динара за ак-
тивности и потребе грађана Земуна а у циљу унапређења 
друштвене укључености, информисања, здравственог, пси-
холошког и економског оснаживања.

– Пројекат 0602-4008: Заштита животне средине распо-
ређене су апропријације у износу 40.016.273,00 динара за 
предузимање мера за заштиту и унапређење животне сре-
дине ГО Земун у складу са Статутом града, другим пропи-
сима Града и Статутом ГО Земун.

– Пројекат 0602-4009: Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката на којима ГО има право коришћења ра-
споређене су апропријације у износу 4.000.000,00 динара за 
побољшање услова за коришћење објеката.

– Пројекат 0602-4010: Пројекти по конкурсу за бригу о 
деци, омладини и подстицању наталитета, распоређене су 
апропријације у износу 5.690.000,00 динара за оснаживање 
положаја младих, свеобухватнију бригу о деци и подршку 
мерама за подстицање наталитета.

– Пројекат 0602-4011: Пројекти по конкурсу из обла-
сти развоја цивилног друштва ради унапређења јавног 
реда и безбедности, распоређене су апропријације у износу 
299.556,00 динара за унапређење јавног реда и безбедности 
на територији ГО Земун.

– Пројекат 0602-4012: Пројекти по конкурсу из области 
заштите животиња, распоређене су апропријације у износу 
500.000,00 динара за унапређење услова и подизање свести 
за бригу о животињама.

– Пројекат 0602-5001: Уређење објеката на којима ГО Зе-
мун има право коришћења распоређене су апропријације у 
износу 1.500.000,00 динара за извођење радова на објектима 
на којима ГО Земун има право коришћења, а у циљу очува-
ња и повећања вредности објеката.

– Пројекат 0602-5002: Набавка опреме и набавка нема-
теријалне имовине распоређене су апропријације у износу 
7.100.000,00 динара за куповину и одржавање опреме по-
требне за функционисање органа. 

– Пројекат 0602-5003: Развој заједнице распоређене су 
апропријације у износу 70.666.000,00 динара за побољшање 

услова живота и рада у градској општини Земун, унапређе-
њем и развојем капацитета од непосредног интереса за гра-
ђане градске општине Земун у складу са законом, Статутом 
града, другим прописима Града и Статутом ГО Земун.

– 0902 Програм 11: Социјална и дечја заштита
– Програмска активност 0901-0001: Једнократне помо-

ћи и други облици помоћи распоређене су апропријације у 
укупном износу од 27.565.755,56 динара за помоћ посебно 
осетљивим социјалним групама и за суфинансирање про-
јеката са Комесаријатом за избеглице и миграције и остале 
помоћи социјално угроженом становништву.

– Пројекат 0902-4001: Пројекти по конкурсу у области 
социјалне заштите распоређена је апропријација у износу 
3.810.000,00 динара за финансирање програма и пројеката 
удружења из области социјалне заштите.

– Пројекат 0902– 4002: Новогодишња честитка прво-
рођеној девојчици и прворођеном дечаку распоређена је 
апропријација у износу 243.290,00 динара за финансирање 
и подршку породици са децом и подстицање рађања.

– Пројекат 0902-4003: Фонд „Мале Милице Ракић из Ба-
тајнице” распоређена је апропријација у износу 17.430.000,00 
динара за финансирање и подстицање развоја различитих 
облика самопомоћи и солидарности у заједници.

– Пројекат 0902-4004: „Земун за своје најстарије” распо-
ређене су апропријације у износу 20.000.000,00 динара за 
унапређење квалитета живота старијих суграђана.

– Пројекат 0902-4005: „Сровођење јавног рада са Наци-
оналном службом за запошљавање 2022.” распоређене су 
апропријације у износу 437.426,52 динара за финансирање 
јавног рада. 

– 1101 Програм 1: Становање, урбанизам и просторно 
планирање

– Програмска активност 1101-0005: Остваривање јавног 
интереса у одржавању зграда распоређена је апропријација 
у износу од 10.000.000,00 динара за трошкове унапређења 
услова становања грађана и очувања и унапређења стамбе-
ног фонда кроз суфинансирање активности на одржавању 
и унапређењу својстава зграде.

– 1201 Програм 13: Развој културе
– Пројекат 1201-4001: Сталне манифестације распоређе-

на је апропријација у укупном износу од 1.400.000,00 дина-
ра за трошкове одржавања сталних манифестација од зна-
чаја за Општину Земун.

– Пројекат 1201-4002: Пројекти по конкурсу у области 
културе распоређена је апропријација у износу 4.890.000,00 
динара за финансирање програма и пројеката из области 
културе.

– Пројекат 1201-4003: Информисање распоређене су 
апропријације у износу 5.500.000,00 динара за финансирање 
јавног обавештавања о питањима од значаја за живот и рад 
грађана.

– Пројекат 1201-4005: Верски објекти распоређене су 
апропријације у износу 7.300.000,00 динара за унапређење 
положаја верских заједница.

– 1301 Програм 14: Развој спорта и омладине
– Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 

спортским организацијама, удружењима и савезима ра-
споређене су апропријације у укупном износу 8.550.000,00 
динара за финансирање програма и пројеката локалних 
спортских органзација, удружења и савеза.

– Програмска активност 1301-0002: Подршка предшкол-
ском и школском спорту распоређене су апропријације у 
укупном износу 1.600.000,00 динара за финансирање разво-
ја предшколског и школског спорта. 

– Програмска активност 1301-0005: Спровођење омла-
динске политике распоређене су апропријације у укупном 



Број 101 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

износу 5.250.000,00 динара за финансирање активности ко-
јима се побољшава положај младих у Земуну. 

– Пројекат 1301-4001: Учешће у изградњи, опремању и 
одржавању спортских објеката распоређена је апроприја-
ција у износу 20.390.000,00 динара за изградњу, опремање 
и одржавање спортских објеката у циљу побољшања услова 
за бављење спортом.

– Пројекат 1301-4002: Сталне манифестације из области 
спорта распоређена је апропријација у износу 4.000.000,00 
динара за финансирање сталних манифестација из области 
спорта.

– 2003 Програм 9. Основно образовање 
– Пројекат 2003-4001: Одржавање (осим капиталног) основ-

них школа распоређене су апропријације у износу 78.125.785,64 
динара за текуће поправке у основним школама.

– Пројекат 2003-4002: Превоз деце и њихових пратила-
ца ради похађања предшколског програма на удаљености 
већој од 2 km и ученика ОШ на удаљености већој од 4км 
од седишта школе распоређена је апропријација у износу 
66.000.000,00 динара за трошкове превоза деце и ученика и 
њихових пратилаца.

– Пројекат 2003-4003: Превоз ученика на републичка и 
међународна такмичења распоређене су апропријације у 
износу 500.000,00 динара за трошкове превоза ученика. 

– Пројекат 2003-4004: Заштита и безбедност деце ра-
споређене су апропријације у износу 7.150.000,00 динара за 
текуће поправке и одржавање видео надзора у основним и 
средњим школама на територији Општине и веза са МУП-
ом, као и за безбедност деце у саобраћају кроз едукацију у 
сарадњи са Саветом Градске општине Земун за безбедност 
саобраћаја на путевима.

– Пројекат 2003-4005: Светосавско звонце распоређене 
су апропријације у износу 900.000,00 динара за набавку ча-
сописа „Светосавско звонце” у издању СПЦ које се користи 
као помоћно средство у настави веронауке у ОШ.

– Пројекат 2003-4006: Одржавање (осим капиталног) 
дечјих вртића распоређене су апропријације у износу 
7.500.000,00 динара за текуће поправке у објектима ПУ „др 
Сима Милошевић”.

– Пројекат 2003-4007: Награђивање ученика, настав-
ника и професора распоређене су апропријације у износу 
3.800.000,00 динара за награде ученицима који су освојили 
награде на републичким и међународним такмичењима и 
носиоцима диплома „Вук Караџић” и награђивање настав-
ника и професора чији су ученици на републичким и међу-
народним такмичењима освојили награде.

 Глава 3.2 – Месне заједнице
– 0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе
– Програмска активност 0602-0002: Функционисање ме-

сних заједница распоређене су апропријације у укупном из-
носу 1.784.000,00 динара за трошкове редовног рада месних 
заједница. 

 Глава 3.3 – Туристичкa организација Градске општине 
Земун

– 1502 Програм 4: Развој туризма
– Програмска активност 1502-0001: Управљање развојем 

туризма распоређене су апропријације у укупном износу 
21.371.000,00 динара за развој туризма на територији ГО Зе-
мун и повећање квалитета туристичке понуде.

– Пројекат 1502-4001: Сталне манифестације од значаја 
за ГО Земун распоређене су апропријације у укупно изно-
су 24.580.000,00 динара за унапређење туристичке понуде 
у општини кроз учешће на сајмовима и организовање про-
грама у летњем периоду.”

Члан 10.
 Члан 15. мења се и гласи:
„Циљеви који се желе постићи коришћењем средства буџета опредељених за спровођење програма, програмских ак-

тивности и пројеката, као и показатељи учинка измерених индикаторима, су:
ПРОГРАМ / Програмска 

активност и пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност у 
базној 2020. 

години 

Очекивана 
вредност 

у 2021. 
години

Циљана 
вредност у 

2022. години

Циљана 
вредност 

2023. 
години

Циљана 
вредност 

2024. 
години

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1101

Програм 1: 
СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

10.000.000 10.000.000

1. Унапређење стамбе-
ног положаја грађана

Величина јавног 
стамбеног фонда 0 1,13% 0,75% 0,79% 0,79%

0005

Програмска актив-
ност : Остваривање 
јавног интереса у 
одржавању зграда

10.000.000 10.000.000

1. Очување и унапређе-
ње стамбеног фонда

Број склопљених 
уговор о бесповрат-
ном суфинансирању 
активности на инве-
стиционом одржавању 
и унапређењу својства 
зграде

0 20 20 20 25

1502 Програм 4: РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 45.951.000 400.000 46.351.000

1.Усвојеност и испу-
њење циљева који се 
односи на промоцију 
и развој туризма на 
територији ГО Земун

1. Усвојен Програм 
рада Туристичко-кул-
турне организације ГО 
Земун

1 1 1 1 1

2. Повећање препо-
знатљивости туристич-
ко-културне понуде 
општине

1. Број сајмова 2 1 1 2 2

0001
Програмска актив-
ност : Управљање 
развојем туризма

21.371.000 21.371.000



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Туристичка органи-
зација Земун 

1.Повећање квалитета 
туристичке понуде и 
услуге

1.Проценат буџета 
који се користи за 
реализацију програма 
развоја туризма

0,56% 2,10% 1,60% 2,49% 2,49%

4001
Проjeкат: Сталне 
манифестације од 
значаја за ГО Земун

24.580.000 400.000 24.980.000

Управа - Туристичка 
организација Земун

1. Промоција култур-
ног идентитета Земуна

1. Број одржаних стал-
них манифестација 
од значаја за општину 
Земун

6 6 6 6 6

2. Број натписа у 
медијима 20 20 20 20 20

2003
Програм 9: ОСНОВ-
НО ОБРАЗОВАЊЕ 
И ВАСПИТАЊЕ

90.175.786 73.800.000 163.975.786

1. Обухват деце основ-
ним образовањем ( 
расположиво према 
полу)

 13.994  13.994  13.994  13.994  13.994 

4001

Пројекат: Одржа-
вање ( осим капи-
талног) основних 
школа

18.125.786 60.000.000 78.125.786

Управа
1.Побољшање услова 
за боравак деце у 
школским установама

1. Проценат буџета за 
текуће поправке школа 1,10 20,50 1,30 2,40 2,40 

4002

Пројекат: Превоз 
деце и њихових 
пратилаца ради 
похађања пред-
школског програма 
на удаљености већој 
од 2км и ученика 
ОШ на удаљености 
већој од 4км од 
седишта школе и 
децe са сметњама у 
развоју без обзира 
на удаљеност места 
становања од школе

55.200.000 10.800.000 66.000.000

Управа
1. Превести децу и 
ученике од куће до 
школе и назад

1. Број линија 6 5 10 10 10

2. Број корисника 800 800 800 800 800

4003

Пројекат: Превоз 
ученика на репу-
бличка и међународ-
на такмичења

500.000 500.000

Управа

1. Подстицај деце за 
унапређење знања 
и нивоа постигнућа 
ученика

1. Број плаћених 
трошкова превоза у 
односу на број подне-
тих захтева школа за 
превоз ученика

100% 100% 100% 100% 100%

4004 Пројекат: Заштита и 
безбедност деце 4.150.000 3.000.000 7.150.000

Управа

1. Повећање безбед-
ности деце за време 
остваривања образов-
но васпитног рада

1. Број објеката у 
које је уведен видео 
надзор и одржавање 
конективности видео 
надзора

20 20 20 20 20

2. Едукација и унапре-
ђење безбедности деце 
у саобраћају

1. Број школа у 
којима је спроведена 
едукација

16 16 16 16 16

4005 Пројекат: Светосав-
ско звонце 900.000 900.000

Управа

1. Очување традици-
оналних вредности и 
историјског наслеђа 
језика, писма и иденти-
тета српског народа

1. Број школа којима се 
часопис испоручује у 
односу на укупан број 
школа на територији 
општине

16 16 16 16 16

4006

Пројекат: Одр-
жавање ( осим 
капиталног ) дечјих 
вртића

7.500.000 7.500.000

Управа
1. Побољшање услова 
боравка деце у пред-
школским установама

1. Проценат буџета за 
текуће поправке 3,50 4,40 0,56 1,14 1,14

4007

Пројекат: Награ-
ђивање ученика, 
наставника и про-
фесора

3.800.000 3.800.000

Управа
1. Подстицај деце за 
постизање што бољих 
резултата

1. Број награђених 
ученика - носилаца ди-
пломе "Вук Караџић"

220 250 250 250 250

2. Број награђених уче-
ника који су освојили 
награде на републич-
ким и међународним 
такмичењима

200 280 280 280 280



Број 101 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Подстицај настав-
ника и професора за 
постизање што бољих 
резултата

1. Број награђених 
наставника и профе-
сора чији су ученици 
на републичким 
и међународним 
такмичењима освојили 
награде

50 120 120 120 120

0902
Програм 11: СОЦИ-
ЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА

26.593.290 42.899.181 69.492.471

1.Унапређење положаја 
грађана који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем мера 
материјалне подршке

200 2200 2200 2200 2200

0001

Програмска актив-
ност : Јекнократне 
помоћи и други 
облици помоћи

5.110.000 22.455.756 27.565.756

Управа 1. Унапеђење заштите 
сиромашних

1. Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи у односу на 
укупан број грађана

1,000% 0,04% 0,04% 0,04% 0,04%

2. Број корисница 
једнократне новчане 
помоћи у односу на 
укупан број грађана

0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06%

1. Број грађана - 
корисника других мера 
материјалне подршке 
(нпр. набавка огрева и 
сл.) у односу на укупан 
број грађана

0,06% 0,031% 0,031% 0,031% 0,031%

2. Број грађанки - ко-
рисница других мера 
материјалне подршке 
(нпр. набавка огрева и 
сл.) у односу на укупан 
број грађана

0,050% 0,100% 0,100% 0,100% 0,100%

4001

Пројекат : Пројекти 
по конкурсу у 
области социјалне 
заштите

3.810.000 3.810.000

Управа
1. Побољшање социјал-
но економских услова 
живота грађана

Број јавних конкурса 
у односу на претходни 
период

1 2 2 2 2

4002

Пројекат : Нового-
дишња честитка пр-
ворођеној девојчици 
и прворођеном 
дечаку

243.290 243.290

Управа

1. Подстицање рађања 
уручењем новогоди-
шње новчане честитке 
мајци прворођене де-
војчице и прворођеног 
дечака

1. Број уручених 
честитки 2 2 2 2 2

4003
Пројекат : Фонд 
"Мале Милице Ра-
кић из Батајнице"

17.430.000 17.430.000

Управа
1. Помоћ посебно 
осетљивим групама у 
заједници

1. Број корисника 2.000 2.000  2.000,00  2.000,00  2.000,00 

4004 Пројекат : Земун за 
своје најстарије 20.000.000 20.000.000

1.Развој система 
подршке старијим 
грађанима који кроз 
унапређење услова 
и промене у области 
социјалне инклузије 
за старије, треба да 
остану активни део 
друштва. 

1. Број организованих 
активности  30,00  30,00  30,00 

2.Број жена у 
организационим 
активностима

 300,00  300,00  300,00 

4005

Пројекат: Спрово-
ђење јавног рада 
са Националном 
службом за запо-
шљавање 2022.

443.426 443.426

1. Ангажовање 
незапослених лица са 
инвалидитетом који 
су у евиденцији НСЗ 
ради спровођењ јавног 
рада "Ажурирање базе 
података особа са ин-
валидитетом и осталих 
осетљивих социјалних 
категорија"

1. Број ангажованих 
лица 3



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Број предвиђених 
мера за унапређење 
базе података

450

1201
Програм 13: РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИН-
ФОРМИСАЊА

18.490.000 600.000 19.090.000

Управа 1.Подстицање развоја 
културе 

1. Број грађана у граду/
општини у односу на 
укупан број установа 
културе

0.011 0.011 0.011 0.011 0.011

2. Укупан број 
посетилаца на свим 
културним догађајима 
који су одржани

13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

3. Укупан број чланова 
удружења грађана из 
области културе

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

2. Остваривање јавног 
интереса из области 
информисања

1. Број примерака 
локалних штампаних 
медија кји доприносе 
остваривању општег 
интереса у области 
јавног информисања

36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

4001 Проjeкат: Сталне 
манифестације 1.400.000 1.400.000

Управа 1. Промоција култур-
ног идентитета Земуна

1. Број одржаних стал-
них манифестација 
од значаја за општину 
Земун

2 2 2 2 2

2. Број натписа у 
медијима 20 30 30 30 30

4002
Пројекат : Пројекти 
по конкурсу у 
области културе

4.890.000 4.890.000

Управа 1. Подстицање развоју 
културе

1. Број објављених 
конкурса ГО Земун 1 2 1 1 1

4003 Пројекат : Инфор-
мисање 4.900.000 600.000 5.500.000

Управа
1. Унапређење јавног 
информисања од 
локалног значаја

1. Постојање интернет 
стране општине, број 
посета интернет стра-
не и редовно обезбеђи-
вање информација на 
интернет страни

1.000.000,00  1.000.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00 

2. Број издатих билте-
на општине (штампа-
ни и електронски)

4 4 4 4 4

3. Број конференција 
за штампу и других 
информативних 
скупова

120 400 430 430 450

4005 Проjeкат: Верске 
заједнице 7.300.000 7.300.000

Управа 1. Унапређење положа-
ја верских заједница

1. Број објављених 
конкурса ГО Земун 2 2 2 2

1301
Програм 14: РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

37.540.000 2.250.000 39.790.000

Управа

1. Обезбеђење услова 
за бављење спортом 
свих грађана и грађан-
ки града/општине

1. Број спортских 
организација преко 
којих се остварује јав-
ни интерес у области 
спорта

20 20 20 25 30

2. Број спроведених 
акција, програма 
и пројеката који 
подржавају активно и 
рекреативно бављење 
спортом

25 20 20 25 30

2. Активно парт-
нерство субјеката 
омладинске политике у 
развоју омладинске по-
литике и спровођењу 
омладинских активно-
сти, као и у развоју и 
спровођењу локалних 
политика које се тичу 
младих

1. % укључених младих 
у омладинске програме 
/ пројекте у односу на 
укупан број младих у 
локалној заједници

6,00% 6,00% 6,00% 6,00% 6,00%

0001

Програмска ак-
тивност : Подршка 
локалним спорт-
ским организаци-
јама преко којих 
се остварује јавни 
интерес у области 
спорта

8.550.000 8.550.000

Управа

1. Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује јав-
ни интерес у области 
спорта

1. Број посебних 
програма спортских 
организација финан-
сираних од стране 
града/општине

1 1 1



Број 101 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.Број годишњих 
програма спортских 
организација финан-
сираних од стране 
града/општине

1 1 1

0002

Програмска ак-
тивност : Подршка 
предшколском и 
школском спорту

1.600.000 1.600.000

Управа
1. Унапређење пред-
школског и школског 
спорта 

1. Број програма 
којима се реализују 
активности школског 
спорта 

1 1 1 1 1

2.Проценат деце која 
су укључена у школска 
такмичења у односу на 
укупан број деце

30,00% 30,00% 30,00% 30,00% 30,00%

3. Број деце укључен у 
спортске активности у 
односу на укупан број 
школске деце

4000 4000 4000 4000 4000

0005

Програмска 
активност : Спро-
вођење омладинске 
политике

5.250.000 5.250.000

Управа

1. Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

1. Број младих 
корисника услуга мера 
омладинске политике

1.650 1.700 1.000 1.200 1.400

2. Број младих жена 
корисника услуга 800 900 600 700 900

4001

Пројекат: Учешће у 
изградњи, опремању 
и одржавању спорт-
ских објеката

18.140.000 2.250.000 20.390.000

Стварање услова за 
развој спортско рекре-
ативних активности

1. Број постојећих 
објеката 23 23 23 23 23

4002
Пројекат: Сталне 
манифестације из 
области спорта

4.000.000 4.000.000

Промоција спортских 
активности кроз 
одржавање спортских 
манифестација

1. Број одржаних стал-
них манифестација у 
области спорта

1 1 1

0602

Програм 15: 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ

638.903.853 273.188.773 912.092.626

1. Одрживо управно и 
финансијско функцио-
нисање града/општине 
у складу са надлежно-
стима и пословима 
локалне самоуправе

1. Број донетих аката 
органа и служби града/
општине

500 500 500 500 500

0001

Програмска актив-
ност: Функциони-
сање локалне само-
управе и градских 
општина

389.709.287 76.930.565 466.639.852

Управа ГО Земун 1. Функционисање 
управе

1.Број остварених 
услуга градске/оп-
штинске управе (уку-
пан број предмета који 
су у току, број решења, 
дозвола, потврда и 
других докумената 
издатих физичким и 
правним лицима)

 12.000  12.000  12.000  12.000  12.000 

0002
Програмска актив-
ност: Функциониса-
ње месних заједница

1.784.000 1.784.000

Управа-Месне 
заједнице

1. Обезбеђено задо-
вољавање потреба и 
инереса локалног ста-
новништва деловањем 
месних заједница

1.Проценат буџета 
града/општине који се 
користе за трошкове и 
планове рада/ програ-
ме месних заједница

1,21 1,41 0,13 0,20 0,20

2.Степен остварења 
финансијских планова 
месних заједница

100 100 100 100 100

3.Степен остварења 
планова рада/ програ-
ма месних заједница

100 100 100 100 100

0006
Програмска актив-
ност: Инспекцијски 
послови

23.315.400 472.223 23.787.623

Управа
1. Квалитетно оба-
вљање инспекцијских 
послова

1. Број решених пред-
мета грађана у односу 
на број примљених 
предмета

4800/5000 4800/5000 4600/4980 4700/5010 4750/5050



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0009
Програмска 
активност: Текућа 
буџетска резерва

11.600.000 11.600.000

Управа

0010
Програмска 
активност: Стална 
буџетска резерва

200.000 200.000

Управа

4001

Пројекат: Обеле-
жавање верских 
празника Бадњи дан 
и Богојављење

2.879.850 2.879.850

Управа

1. Неговање традици-
оналних вредности 
и очување духовне 
културе наслеђа

1. Број позваних грађа-
на на свечани обред 
налагања бадњака

400 5 5 400 420

2. Број пријављених 
пливача за Богојављен-
ски крст

240 2 2 200 250

3. Број пријављених 
пливачица за Богоја-
вљенски крст

4 1 1 5 6

4002
Пројекат: Награда 
"Полицајац и ватро-
гасац месеца"

300.000 300.000

Управа
1. Награђивање 
најбољих радника у 
државним органима

1. Додела награде 
најбољем полицајцу 12 12 12 12 12

2. Додела награде нај-
бољем ватрогасцу 12 12 12 12 12

4003

Пројекат: Финан-
сирање рада Одсека 
за лична стања 
грађана, вођење 
матичних књига и 
изборна права

600.000 600.000

Управа

1. Задовољавање 
потреба грађана из 
области личних стања 
грађана

1. Број издатих извода 
из МКР 50.000 50.000 50.000 40.000 40.000

2. Број издатих извода 
из МКВ 11.000 12.000 12.000 12.000 12.000

3. Број издатих извода 
из МКУ 12.000 15.000 15.000 12.000 12.000

4. Број издатих увере-
ња о држављанству 30.000 25.000 25.000 25.000 25.000

2. Вођење управног 
поступка у области 
личних стања грађана

1. Број уписа у матич-
не књиге 9.000 10.000 10.000 9.000 9.000

2. Број обављених 
венчања 1.100 1.000 1.000 1.000 1.000

3. Број управних 
предмета 1.300 1.500 1.500 1.300 1.300

4004 Пројекат: Ванредне 
ситуације 16.786.220 30.010.000 46.796.220

Управа
1. Последице ванред-
них ситуација сведених 
на најмању меру

1. Проценат буџета за 
отклањање последица 0,20 0,13 3,50 1,79 1,79

4005

Пројекат: Одр-
жавање сеоских, 
пољских и других 
некатегорисаних 
путева, путних пре-
лаза и саобраћајних 
површина у јавном 
коришћењу унутар 
блока

85.405.204 140.523.248 225.928.452

Управа
1. Уређени сеоски, 
пољски и други некате-
горисани путеви

1. Број км уређених 
путева 20,00 10 10 10 10

4006

Пројекат: Најлепши 
Божићни излог и 
најлепша цветна 
алеја

200.000 200.000

Управа

1. Подизање свести 
грађана о заштити 
животне средине и 
побољшању услова 
живљења

1. Број пријављених 
учесника за најлепши 
Божићни излог

50 50 50 50 50

2. Број пријављених 
учесника за најлепшу 
цветну алеју

50 50 50 50 50

4007 Пројекат: Моја 
земунска картица 1.604.800 1.604.800



Број 101 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Управа

1.Унапређење квали-
тета живота грађана 
Земуна и оживљавање 
активности привред-
них субјеката који 
послују на територији 
градске општине 
Земун, институција 
из области културе и 
уметности и спортских 
организација.

1.Број издатих персо-
нализованих картица 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

2. Број привредних 
субјеката институција 
у области културе и 
уметности и спортских 
организација

30 30 30 30 30

4008 Пројекат: Заштита 
животне средине 20.200.000 19.816.273 40.016.273

Управа 1.Заштита животне 
средине

1. Проценат буџета 
за улагање у заштиту 
животне средине

0,95 0,05 2,99 4,15 4,15

4009

Пројекат: Текуће по-
правке и одржавање 
зграда и објеката 
на којима ГО има 
право коришћења

1. Побољшање услова 
за коришћење објеката 4.000.000 4.000.000

Управа 1. Проценат буџета за 
одржавање објеката 0,30 0,56 0,56

4010

Пројекат: Пројекти 
по конкурсу за 
бригу о деци, омла-
дини и подстицању 
наталитета

5.690.000 5.690.000

Управа

Оснаживање положаја 
младих, свеобухват-
нија брига о деци и 
подршка мерама за 
повећање наталитета

1. Број објављених 
конкурса ГО Земун 1 1 1

4011

Пројекат: Пројекти 
по конкурсу из 
области развоја 
цивилног друштва 
ради унапређења 
јавног реда и безбед-
ности

299.556 299.556

Управа

Подстицање равоја ци-
вилног друштва ради 
унапређења јавног реда 
и безбедности

1. Број објављених 
конкурса ГО Земун 1 1 1

4012

Пројекат: Пројекти 
по конкурсу из 
области заштите 
животиња

500.000 500.000

Управа
Унапређење услова и 
подизање свести за 
бригу о животињама

1. Број објављених 
конкурса ГО Земун 1 1 1

5001

Пројекат: Уређење 
објеката на којима 
ГО има право 
коришћења

1.500.000 1.500.000

Управа 1. Очување вредности 
објеката

1. Проценат буџета за 
изградњу и одржавање 
објеката

1,39 0,65 0,10 0,02 0,02 

5002

Пројекат: Набавка 
опреме и набавка 
нематријалне 
имовине

6.600.000 500.000 7.100.000

Управа 1. Побољшање услова 
рада органа ГО Земун

1. Проценат буџета за 
одржавање и набавку 
опреме и нематеријал-
не имовине

0,96 0,73 0,53 0,28 0,28

5003 Пројекат: Развој 
заједнице 66.329.536 4.336.464 70.666.000

Управа
1.Побољшање услова 
живота и рада у ГО 
Земун

1. Проценат буџета 
за улагање у развој 
заједнице

9,80 2,82 5,44 5,36 5,36

2101

Програм 16: ПОЛИ-
ТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ

46.809.000 46.809.000

1.Ефикасно и ефек-
тивно функционисање 
органа политичког 
система локалне самоу-
праве

1. Број донетих аката 
органа и служби града/
општине

200 260 250 250 260

0001
Програмска актив-
ност: Функциониса-
ње скупштине

13.794.000 13.794.000

Скупштина ГО 
Земун 

1. Функционисање 
локалне скупштине

1. Број седница скуп-
штине 10 10 10 10 10

2. Број усвојених аката 70 70 70 70 70



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0002

Програмска актив-
ност: Функцио-
нисање извршних 
органа

31.655.000 31.655.000

Председник и Веће 
ГО Земун

1. Функционисање 
извршних органа

1. Број седница извр-
шних органа 45 45 45 45 45

2. Број усвојених аката 220 250 230 250 230

4001
Пројекат: Дан оп-
штине и општинска 
слава Крстовдан

1.350.000 1.350.000

Скупштина 
1. Очување историјског 
наслеђа и традициона-
лих верских вредности

1. Заједничка 
литургија и литија са 
грађанима

1 1 1 1 1

2. Учешће већег броја 
грађана Земуна 800 800 800 800 800

2. Промоција научног 
и културног стварала-
штва и привредног и 
друштвеног развоја

1. Додела јавних 
признања 8 8 8 8 8

4002
Пројекат: Међуна-
родна и међуоп-
штинска сарадња 

10.000 10.000

Скупштина

1. Унапређење сарадње 
са збратимљеним 
градовима ради ства-
рања бољег пословног 
окружења у општини

1. Број манифестација 
у којима учествује ГО 10 10 10 10 10

2. Број учесника 150 150 150 150 150

0501

Програм 17: 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 
И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

15.500.000 15.500.000 31.000.000

1.Подстицање уна-
пређења енергетске 
ефикасности, побољ-
шање енергетске ин-
фраструктуре и шира 
употреба обновљивих 
извора енергије на 
територији ГО Земун

1. Програм унапре-
ђења енергетске 
ефикасности 

1 1 1

4001

Пројекат: Суфинан-
сирање активности 
на унапређењу ефи-
касног коришћења 
енергије

15.500.000 15.500.000 31.000.000

Управа

 Стварање услова за 
унапређење кори-
шћења обновљивих 
извора енергије кроз 
обезбеђење средстава 
за суфинансирање 
прогрма енергетске 
санације породич-
них кућа, који чине 
појединачни пројекти 
енергетске санације, на 
основу јавног позива за 
доделу средстава

1. Број јавних позива 1 1 1

УКУПНО ПРО-
ГРАМИ 929.962.929 408.637.954 1.338.600.883

Члан 11. 
У члану 26. став 1, износ „45.951.000,00” замењује се из-

носом „46.351.000,00”.
Члан 12.

Ову одлуку доставити Министарству финансија – Управи 
за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе Града 
Београда и објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Члан 13.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Ову одлуку са образложењем објавити на интернет 

страници Градске општине Земун.
Члан 14.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-606/2022-II/22 од 28. октобра 2022. године

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

Скупштина Градске општине Земун, на седници одржа-
ној 28. октобра 2022. године,  на основу члана 52. Решења о 
усклађивању Оснивачког акта Јавног предузећа „Пословни 
центар Земун” („Службени лист Града Београда”, бр. 85/16, 
103/16, 106/16 – исправка и 23/19) и члана 16. тачка 26. Ста-
тута Градске општине Земун („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20), донела је 

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВА-
ЊЕ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР ЗЕМУН”

Члан 1.
Овом одлуком започиње спровођење јавног конкурса за 

именовање директора Јавног предузећа  „Пословни центар 
Земун”.

Члан 2.
Расписује се јавни конкурс за избор кандидата за имено-

вање директора Јавног предузећа „Пословни центар Земун”.



Број 101 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

Члан 3.
Јавни конкурс за избор кандидата за именовање дирек-

тора спроводи Комисија за избор директора Јавног преду-
зећа „Пословни центар Земун”.

Члан 4.
Ову  одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-612/2022-II/22, 28. октобра 2022. године 

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

Скупштина Градске општине Земун, на седници одржа-
ној 28. октобра 2022. године,  на основу члана 50. Решења о 
усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа „Пословни 
центар Земун” („Службени лист Града Београда”, бр. 85/16, 
103/16, 106/16 – исправка и 23/19), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОН-
КУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ЗЕМУН”

I. Образује се Комисија за спровођење конкурса за из-
бор директора Јавног предузећа „Пословни центар Земун”.

II. Именују се у Комисију:
За председника
Тијана Бјеловук, дипл. правник.
За чланове:
1. Маринко Марић, дипл. правник,
2. Мирка Маринковић, дипл. правник,
3. Јелена Булатовић, дипл. правник,
4. Милица Поповић, дипл. политиколог.
III. Делокруг рада и задаци Комисије су да спроведе 

јавни конкурс за  избор кандидата за именовање директо-
ра Јавног предузећа „Пословни центар Земун”, у складу са 
одредбама Закона о јавним предузећима („Службени гла-
сник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и одредбама Решења о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног предузећа „Пословни центар 
Земун” („Службени лист Града Београда”, бр. 85/16, 103/16, 
106/16 – исправка и 23/19).

IV. Стручне, организационе и административно-технич-
ке послове за Комисију обављаће Одељење за општу управу 
и Одељење за изборна права и послове органа Градске оп-
штине.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-613/2022-II/22, 28. октобра 2022. године 

Председник
Мирослав Гајић, с. р.

АКТИ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЈА

Завод за заштиту споменика културе Града Београда на 
основу члана 29, а у вези са чланом 27. Закона о културним 
добрима („Службени гласник РС”, бр. 71/94, 52/11 – др. за-
кон и 99/11 – др. закон), 

ОБА ВЕШТА ВА

Сопственике и/или правна лица који користе и упра-
вљају непокретностима, као и општине, да је извршио еви-
дентирање следећег добра које ужива претходну заштиту:

Општина Врачар 
Градитељски објекти:
1. Кућа архитекте Сергеја Николајевича Смирнова у Бео-

граду, Пожаревачка 26.  
За све интервенције на непокретностима уписаним у 

Евиденцију добара која уживају претходну заштиту при-
мењују се одредбе Закона о културним добрима, односно 
неопходно је прибављање услова за предузимање мера тех-
ничке заштите и сагласности из надлежности Завода за за-
штиту споменика културе Града Београда.

Завод за заштиту споменика културе Града Београда
Број Р 3781/22, 28. септембра 2022. године

Директор 
Оливера Вучковић, с. р.

Завод за заштиту споменика културе Града Београда на 
основу члана 29, а у вези са чланом 27. Закона о културним 
добрима („Службени гласник РС”, бр. 71/94, 52/11 – др. за-
кон и 99/11 – др. закон), 

ОБА ВЕШТА ВА

Сопственике и/или правна лица који користе и упра-
вљају непокретностима, као и општине, да је извршио еви-
дентирање следећег добра које ужива претходну заштиту:

Општина Савски венац 
Градитељски објекти:
1. Дом железничара и бродара, Сарајевска 26 / Милоша 

Поцерца 10.  
За све интервенције на непокретностима уписаним у 

Евиденцију добара која уживају претходну заштиту при-
мењују се одредбе Закона о културним добрима, односно 
неопходно је прибављање услова за предузимање мера тех-
ничке заштите и сагласности из надлежности Завода за за-
штиту споменика културе Града Београда.

Завод за заштиту споменика културе Града Београда
Број Р 3811/22, 3. октобра 2022. године

Директор 
Оливера Вучковић, с. р.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 29

ИСПРАВКЕ

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у Решењу о именовању чланова Школског одбора 
Основне школе „Влада Аксентијевић”, Београд које је објављено у „Службеном листу Града Београда”, број 77 од 18. августа 
2022. године, поткрала грешка, па се даје

ИСПРА ВКА

РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЛАДА АКСЕНТИЈЕВИЋ”, БЕО-
ГРАД

У Решењу о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Влада Аксентијевић”, Београд („Службени лист Гра-
да Београда”,  број 77/22), у тачки I, у подтачки 5), уместо речи: „Бушиђ”, треба да стоји реч: „Бушић”.

Из Скупштине Града Београда



Број 101 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.



28. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 31

САДРЖАЈ

Страна
Решење о давању сагласности на Правилник о 

организацији и систематизацији послова у Музеју 
града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о давању сагласности на Правилник о 
организацији и систематизацији послова у Битеф 
театру  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о давању сагласности на Правилник о 
организацији и систематизацији послова у Музеју 
афричке уметности – збирка Веде и др Здравка Пе-
чара  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

ЗЕМУН

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 
медаљом – Заслужни грађанин Земуна Ненаду Фо-
гелу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге 
са медаљом – Заслужни грађанин Земуна Јози Ду-
спари  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 
медаљом – Заслужни грађанин Земуна Даниелу Пе-
урачи  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

Страна
Одлука о додели Повеље о јавном признању са 

медаљом – Почасни грађанин Земуна генерал-пот-
пуковнику Душку Жарковићу– – – – – – – – – – – –  2

Одлука о додели Повеље о пријатељству са кљу-
чем Земуна Атлетском клубу „Младост”  – – – – – –  3

Одлука о трећем ребалансу буџета Градске оп-
штине Земун за 2022. годину  – – – – – – – – – – – –  3

Одлука о спровођењу јавног конкурса за имено-
вање директора Јавног предузећа „Пословни цен-
тар Земун”– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  27

Решење о образовању Комисије за спровођење 
конкурса за избор директора Јавног предузећа „По-
словни центар Земун”  – – – – – – – – – – – – – – – –  28

Акти јавних предузећа и других организација
Обавештење Завода за заштиту споменика кул-

туре Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – –  28
Обавештење Завода за заштиту споменика кул-

туре Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – –  28

Исправке
Исправка Решења о именовању чланова Школ-

ског одбора Основне школе „Влада Аксентијевић”, 
Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  29



Број 101 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


